当連結会計年度（自　平成28年４月１日　至　平成29年３月31日）

　中国における生産拠点の移転集約に伴い発生する費用又は損失を、事業構造改善費用として特別損失に

計上しております。

EDINET提出書類

ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社(E32169)

有価証券報告書

 64/108

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △284,480千円 291,705千円

組替調整額 △142,933 △44,998

計 △427,413 246,707

繰延ヘッジ損益：

当期発生額 △224 6,972

組替調整額 － －

計 △224 6,972

為替換算調整勘定：

当期発生額 △1,359,137 △450,034

税効果調整前合計 △1,786,776 △196,355

税効果額 115,345 △73,085

その他の包括利益合計 △1,671,430 △269,440

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成28年４月１日
至　平成29年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △427,413千円 246,706千円

税効果額 115,558 △70,961

税効果調整後 △311,855 175,745

繰延ヘッジ損益

税効果調整前 △224 6,972

税効果額 △212 △2,123

税効果調整後 △437 4,848

為替換算調整勘定

税効果調整前 △1,359,137 △450,034

税効果額 － －

税効果調整後 △1,359,137 △450,034

その他の包括利益合計

税効果調整前 △1,786,776 △196,355

税効果額 115,345 △73,085

税効果調整後 △1,671,430 △269,440

EDINET提出書類

ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社(E32169)

有価証券報告書

 65/108

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自平成27年４月１日　至平成28年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（単位：株）

当連結会計年度期
首株式数

当連結会計年度増
加株式数

当連結会計年度減
少株式数

当連結会計年度末
株式数

発行済株式

普通株式（注）１ 417,807 7,938,333 － 8,356,140

合計 417,807 7,938,333 － 8,356,140

自己株式

普通株式（注）１、２ 96,122 1,826,318 1,613,000 309,440

合計 96,122 1,826,318 1,613,000 309,440

（注）１．平成27年10月１日付にて、普通株式１株につき20株の割合で株式分割を行っております。

２．平成28年２月９日開催の取締役会において決議された公募による自己株式の処分を行っております。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

　親会社（提出会社）のストック・オプションとして第１回新株予約権を発行しておりますが、付与時は

当社株式は非上場であり、「単位当たりの本源的価値」は０であるため、残高はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成27年６月26日

定時株主総会
普通株式 96,505 300 平成27年３月31日 平成27年６月29日

　（注）　平成27年10月１日付にて、普通株式１株につき20株の割合で株式分割を行っておりますが、上記の１株当たり

配当額は株式分割前の金額を記載しております。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成28年６月28日

定時株主総会
普通株式 358,882 利益剰余金 44.60 平成28年３月31日 平成28年６月29日